


Pozicionit Financiar
A K T I V E T

Aktivet monetare
1 Banka

rc njesive ekonomike brenda
2 Aksionet e veta
3 Te tjera Financiare

ta t€ arkdtueshme
aktiviteti i

ekonomike brenda
ekonomike ku ka interesa

i n€nshkruar i

1 L€ndE e dhe materiale t€ konsumueshme
2 Prodhime n€
3 Produkte t6

5 Aktive
6 AAGJME

Td arkdtueshme td ardhurat e konstatuara

Aktive financiare
ne njesite ekonomike brenda

E huadhenies ne njesi6 ekonomike brenda
ne njitsite ekonomike ku ka interesi

i tE huadh1nies n6 ekonomike ku ka interesa
irc Uere E si aktive

6 Tituj te tjer6 t6 huadh1nies

Toka dhe ndddesa
dhe makineri

3 TE tjera lnstalime dhe
aktive materiale dhe n6

Aktive jo materiale:
1 Koncesione, marka tregtare,t€ drejta dhe aktive t6 noi
2 Emri iMir6

per AAJM

Aktive tatimore t6
i ndnshkruar i
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYR 2015 2014
P uerynmealalsinKunra: 65,937.408.0061,950,877.00

1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve t€ kredisl
6 ArKerrme ne avance per porosi
4 t e paguesnme per amtwtetin e shfryt€zimit 65,843,270.0061,815.841.00
c L.,e[esa te paguesnme
o t e paguesnme nda! ryestve ekonomike brenCa gruplt
7 T€ pagueshme ndaj nj

135,036.008 TE pagueshme ndaj punonj€ 67,518.00
r t e paguesnme per oetynnlet tuttmore 26,620.00

) T€ pagueshme pdr shpenzime t6 konstatuara
r_ :q

Totali i Detyrimeve afaGhkurtera 65,937,408.0061.950.877.00
7 uerynme alalqtata:

2
3
4 t e paguesnme per aktivitetin e shfrytezimit
c uenesarc pagueshme
6
7-^ LQ P.agueshme ndai njesive ekonom@
8 T€ tjera t€ pagueshme

p I e paguesnme per shpenzime te konstatuara
? I e aronura te shtyra

't r.rovEtone per penspnet
2 Provizione t€ tjera

I otali i Detyrimeve afatgjata

U E  I  Y f < I M E T  T O T A L E i5,937,409.00 61,950.877.00
? naptuilt qne Kezervat

ffi 3,E19,301.76 3.819.301.76
) Primi i tidhur me kapitatin

Rezerva tG tjera
1 Rezerva ligjore

14,954.588.31 14,346.007.69
663.988.00 633,559.00

va statu(ore
3 Rezerva te tjera 14,290,600.3113,712.448.69

)  F i t imi ipashpdrndard
) Fitim / Humbja e Vitit 507.206.26 608,580.62

Totali i Kapitalit 19.281.096.3318.773.890.07

TOTALI I DETYRIMEVE DHE 6AP5AU1 u5,21E,504.33 80,724.767.07

6li,otl,o,t ,lAl'r

(co.-.*)



pasqyra e performancEs
(Pasqyra e t€ ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - shpenzimet e shfryt*zimit t6 ktasifikuara srpas natyrls

.:;-l$luil'-

Nr Pershkrimi i Elementeve 20,15 2014
16 ardhura nga aktiviteti i shfrytEzimit 12,524,456.0016,424,958.00
Nqrysnlmr ne Inventarrn e produkteve t6 gatshme dhe prodhimit nd oroces
Puna e kryer nga njisia ekonomike dhe e kapitalizuar
TE ardhura t€ tjera t€ shfrytEzimit

s pdre (lne marenate Ie Konsumueshme
'l t EnA^ A ^6.a Ah^ ^:;;;:-A=-7=:

8,093,103.00-12,067,226.00
8,093,103.0012,067,226.00

1 'e.JVrd JI tpel tzt Ine

Shpenzime t
t Paga

nga shpenzimet per pensionet)

3,440,316.00- 3,463,656.00
- 2,948,000.00 2,968,000.00

492,316.00 495,656.00

4rrvrere5il l i l  | aKuveve alatgjala matgrtalg

Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime td tjera shlrytEzimi 125,803.00 173,'173.00

I€ ardhura t€ tjera 11,607.26
, 

Td ardhura nga nj€sitd ekonomike ku ka interesa pjeserr*re* @*"5ru,
vegmas t€ ardhurat nga nj€sit€ ekonomike brenda grupit)

z
Te ardhura nga investimet dhe huat€ e tjera pjes€ e a4tiveviaA@
(paraqitur ve?mas td ardhurat nqa niesib ekonomike hrenrre dnt^itl

3 ",.crcsc E ar^eruesnem one rc arctnura rc Uen E ngjashme (paraqitur
vegmas rc ardhurat nsa ni€sit' ekonomike brenda annitl 11.607.26

L.r',s, e-'rrr r c^ryEye rlrarcrare one rnvgsflmgve financiarg te mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare 280,128.00 4,926.38
1

eupct,zrrue tnterest ene snpenzme rc nglasnme @araqiturvegmas
shpenzimet per {u paguar tek njesi6 ekonomike brenda grupit) 13,121.00- 4.926.38

z ortpenzlne rc uerannanctare 267,007.00

rJE-q E rruilrrulturflujes nga pJesgmarrret

Fitimi/Humbja para tatimit 596,713.26 715,976.62

oilPellztmt I IaIlmtI mDl flumln

1 Shpenzimi aktual itatimit mbi fitimin
2 Shpenzimi i tatim fitimit t€ shtyr|

89,507.00 107,396.00
89,507.00 107,396.00

Fitimi/Humbja e vitit 507,206.26 608,580.62

Fitimi/Humbja pdr:

t rcnaret e nlesis$ ekonomike m6m6
I nte re sat j o-ko ntro I I u e se

eko^^"*'shg
(c^*;)



Pasqyra e tE Ardhurave Gjith6p6rfshir6se

Nr
2015 2014

Fitimi/Humbia e vitit 507,206.26 608,580.62

I e qrvrrurq rs qsr.l gJltnepefisntrese per vliln:
Oif"r"ncrt (*l-
ruerudr \ir-, nga nvterestmt I aKlveve alatglala materiale' . . . .

L

vrlrn

vrltn 12,536,063.2616,424,959.00

Pronaret e
lnteresat i<

ekonomike meme

pasqyra e performancis
(Pasqyra e t6 ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 2 - shpenzimet e shfrytLzimit t6 ktasifikuara sipas funksionit

Nr pershkrimi i Elementeve
TE ardhura ng" 

"-
^o"ro rn tnrj"
fithiltrumOla

2015 2014
12,524,456.0016,424,958.00
11,533,419.00- 15,530,882.00

991,037.00 894,076.00
tpertr'ar s lpensnue snpenzrme t€ amoftizimit dhe zhvler€simit)

Shoanzimo adminicl l r l i r ra
ane znvterestmtt)

TE ardhrrra fA fiara
- 125,803.00 173,173.00

1 T€ ardhura te fiere tE shfntazimil
11,607.26

2
T€ ardhura nga nj€sit€ ekonomike@
(paraqitur vegmas t€ ardhurat nsa niesib ekonomika hnnrra a
' o atu,tutd ,,ga ,nvesumet ane nuate e Vera pjes6 e aktiveve afatgjata
(paraqitur vegmas t€ ardhurat nqa niesits- ekonomike hrand. dn,^irl

4 
r,t.etcna .e .lr^etuesnem one rc ardnura rc tjera E ngjashme
(paraqitur vegmas te ardhurat nga njesig ekonomi!<e brenda grupit) 11,607.26

rlrvesumeve ilnanctare te mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

,, Shpenzime interesi dhe snpenzii@
shpenzimet p€r t'u paguar tek nj6sit6 ekoltomike brenda grupit)

280,128.00 4,926.38

13,121.00 4,926.38
9UPCrtZ aera ilnanc@re 267,007.00

r ,e-q 5 rr![ i lru[urltujGs nga pJesemarrJgt

Fil imi/l{nmhie ^o'o +ori-f

Shpenzimi i tat imit mbi f i t imin
1 Shpenzimi aktual itatimit mbi fitimin
9 eAnan-;-; ; t^t;* aEif,]i.-T-

596,713.26 715,976.62

89,507.00 107,396.00
89,507.00 107,396.00

,  . s . t , , , , , . t , r i l 4  ao  o t ra l t , v

.e PJ9O6|rtArr lvw

I  r r r r r t u n u t t t u j c  e  Y t u f

Fitimi/Humbja pEr:
Pronar€t e nj6sis6 ekonomike m€m6
trteW

507,206.26 608,580.62

.:$--iil-\6t.o ̂ rrrr"oslg

e{.ct-,e.- WW (C*c"*,1 /

ffi



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

Fluksi i Mjeteve Monetare n€) aktivitetin e shfrytdzimit
TO ark€tuara nga t6 drejtat e arkltueshme 18,205,787.00

dhe detyrimet - 13,151,549.00
Pagesa t€ tjera

monetare td gjeneruara nga aktiviteti i shfrytEzimit

13,121.00
Tatim fitimii paguar

Mjete monetare neto nE) aktivitetin e shfrytEzimit
Fluksi i Mjeteve Monetare nga(pdrdorur n6) aktivitetin;lnvesii;;i

per blerjen e filialeve
Para neto te arketuara

\Erjen e aktiveve afatgjata materiale
Ark€time nga shitja e aktiveve

e investimeve t€ tjera
Arketime nga shitja e investimeve t€
Divident€ t6 ark€tuar

Mjete monetare neto n€) aktivitetin e investimit
Fruksi i Mjeteve Monetare nga/(p6rdorur ntil artiuitetini nniffiit

Arketime nga emetimi i kapitatit aksionar
Arketime nga emetimi i aksioneve t€

e kostove t6 transaksionit qe lidhen me kredit€ dhe huate
e aksioneve t€ veta
e aksioneve te perdorura si kolateral

e detyrimeve t6 qirase financiare

Dividend€ te paguar
Mjete monetare neto nga/(p6rdorur nd) affivitetin e financirnit

r€nie) neto nd mjete monetare dhe ekuivalentEt6 mleteve monGrd
monetare dhe ekuivalel!1Gllrjeteve monetare m6 1 jan-

Efekti i luhatjeve t€ kursit t€ kembimit t6 mjeteve monetare
Mjete monetare dtre ekuivatente t6 @

 l

€Lrrrunu-ulg .J;;s$ffi:.G"r*;)
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SUBJEKTI " ERXHEN ' ' SH.P.K NIPT J67117044Q
SHPJEGUESE PER P IARE VITI 2015

Hartimi i Pasqyrave Financiare eshte bere ne perputhje me nenin 4 tE Ligjit Nr.9228 date
29.04.2004" Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare" . Politika kontabel e ndjekur per hartimin e
pasqyrave financiare per vitin 20L5 eshte sipas SKK (Standarte Kombetare Kontabilitetit ) .Shifrat e
v i t i t20 l5nukjane te  krahasueshme mevi t in  paraardhes pasi  jane zbatuarpol i t ika kontabel  te
ndryshme.
Rregjistrimet kontabel jane bere ne perputhje me planin kontabel te ri te llogarive te publikuar nga

KKK (Keshil l i  Kombetar Kontabil i tet i t) .
Pasqyrat f inanciare jane individuale .

Subjekti  ushtron veprimtarine ne fushen ndert im,riparim,montim siteme kaldaje . lmport-Eksport
Detyrimet tat imore per tat imin mbi f i t imin , sigurime shoqerore, tal]  et j .  ,  jane derdhur brenda

afateve ligjore
Nuk kemi te llogaritura provizione( lehtesi tatimore) te cilat kalojne nga kapitalet e veta tek

detyrimet.

a) "ERXHEN " SHPK ka mbajtur ne llogarite e sajaktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , nciersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne traze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per ze'a materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare e,shte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbiformen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te ver{ete e te drejte te pF.
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar pdtifit<at e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasiniin midis dy periudhave.

A l l  Poli t ikat kontabEl

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur me{oOa "FlFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4)

Vleresimifillestar i nje elementite AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 1 1)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapital izimit ne koston e aktivit  per periudhen f, investimit.(SKK 5)

Per vleresimi i mepaseshem i MM eshte zgjedhur modeli i N<ostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (Sl<K 5)

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjerta metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur t,{Eellojta me ato te sistemit

^,, \\\:t:: \ ,vgfu-6:/,
r.\$t\'*tWU\\\ W\r' 

"t}l)N\"' 'qW
iu\$$i 

J r -v

o '



fiskal ne fuqidhe konkretisht:

Ne aktivet afatshkurtra ne :
llogarine te drejta te arketueshme nga aktiviteti i shfrytezimit
shuma prej3,851,937.20 pasqyron detyrimet qe kane subjektet e ndryshrne per shitjen e
mallrave nga subjekti yne. kjo llogari eshte e analizuer per cdo subjekt
f logaria te tiera : shuma 497,120.OO pasqyrohet detyrimi qe ka shteti per'r".\r.SH-ne dhe Tatim Fitimin e
akumuluar nder vite.
f fogaria fende e pare dhe ma'teriale te konsumueshme : shuma prej27,468,900.00 pasqyron inventarin
anali t ik te mallrave me 31.12.2015
Detyrimet afatshkurtra
llogaria te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit perben materialet e blera nga subjekte te
ndryshme per shume 65,843,270,00 pasqyron ne menyre analitike per cdo subjekt
llogaria rrezerva te tjera : shuma prej 14,290,600.31 pasqyron fondin e
fitimeve e rrezervuar per investinre.

nga shperndrja e

€t/qrp{r^,\le
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